
179903-2024 Page 1/8

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 179903-2024 - Mededinging

Oostenrijk – Advies inzake efficiënt energiegebruik – Energieeinsparcontracting für das BMBWF 
für Bundesschulgebäude in Wien
OJ S 61/2024 26/03/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung
E-mail: manfred.luckerbauer@big.at
Rechtsvorm van de koper: Publiekrechtelijke instelling onder zeggenschap van een centrale 
overheidsinstantie
Activiteit van de aanbestedende dienst: Onderwijs

2. Procedure

Procedure
Titel: Energieeinsparcontracting für das BMBWF für Bundesschulgebäude in Wien
Beschrijving: Energieeinsparcontracting für das BMBWF für Bundesschulgebäude in Wien
Identificatiecode van de procedure: aac2431b-0bc3-443d-b72b-f5ede8bc4055
Interne identificatiecode: 1
Type procedure: Onderhandelingsprocedure met voorafgaande oproep tot mededinging / 
mededingingsprocedure met onderhandeling

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 71314300 Advies inzake efficiënt energiegebruik

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Wien (AT130)
Land: Oostenrijk

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 9 000 000,00 EUR

Algemene informatie
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
De inschrijver moet op alle percelen inschrijven

Gronden voor uitsluiting
Met faillissement vergelijkbare toestand uit hoofde van nationale recht: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Faillissement: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Corruptie: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/179903-2024
mailto:manfred.luckerbauer@big.at


179903-2024 Page 2/8

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Deelname aan een criminele organisatie: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Vervalsing van de mededinging: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen 
Vorgaben.
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van milieurecht: Gemäß den entsprechenden 
nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Witwassen van geld of financiering van terrorisme: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Fraude: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Kinderarbeid en andere vormen van mensenhandel: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Insolventie: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van arbeidsrecht: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Belangenconflict als gevolg van deelneming aan de aanbestedingsprocedure: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Directe of indirecte betrokkenheid bij de voorbereiding van deze aanbestedingsprocedure: 
Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Ernstige beroepsfouten: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Voortijdige beëindiging, schadevergoeding of andere vergelijkbare sancties: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van sociaal recht: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Betaling van socialezekerheidsbijdragen: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Staking van bedrijfsactiviteiten: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen 
Vorgaben.
Betaling van belastingen: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen 
Vorgaben.
Terroristische misdrijven of strafbare feiten in verband met terroristische activiteiten: Gemäß 
den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.

5. Perceel

Perceel: LOT-2103
Titel: Energieeinsparcontracting für das BMBWF für Bundesschulgebäude in Wien - Nord
Beschrijving: Energieeinsparcontracting für das BMBWF für Bundesschulgebäude in Wien - 
Nord
Interne identificatiecode: 1

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 71314300 Advies inzake efficiënt energiegebruik

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Wien (AT130)
Land: Oostenrijk

Geraamde duur
Begindatum: 01/01/2025



179903-2024 Page 3/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

Einddatum van de duur: 31/12/2034

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 10

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 3 000 000,00 EUR

Algemene informatie
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Vereist in verzoek tot deelname
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): neen

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) ja

Strategische aanbestedingen
Aanpak voor het beperken van milieueffecten: Andere
Innovatieve doelstelling: Voor de aanbestede werken, leveringen of diensten is 
procesinnovatie nodig.

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht

Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid

Criterium: 
Type: Andere
Informatie over de tweede fase van een procedure in twee fasen: 
De koper behoudt zich het recht voor de opdracht zonder verdere onderhandelingen te 
gunnen op basis van de oorspronkelijke inschrijvingen

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: Siehe Einlage 1.1

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 1

Aanbestedingsstukken
Termijn voor verzoeken om aanvullende informatie: 29/04/2024 10:00:00 (UTC+1)
Adres van de aanbestedingsstukken: https://big.vergabeportal.at/Detail/177393

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden van de procedure: 
Vermoedelijke datum van verzending van de uitnodigingen tot inschrijving: 27/05/2024
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://big.vergabeportal.at/Detail/177393

https://big.vergabeportal.at/Detail/177393
https://big.vergabeportal.at/Detail/177393


179903-2024 Page 4/8

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van verzoeken tot deelname: 06/05/2024 10:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 7 Maanden
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Een geheimhoudingsovereenkomst is vereist: neen
Elektronische facturering: Toegestaan
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.
Organisatie die inschrijvingen verwerkt: Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.

Perceel: LOT-2483
Titel: Energieeinsparcontracting für das BMBWF für Bundesschulgebäude in Wien - Mitte
Beschrijving: Energieeinsparcontracting für das BMBWF für Bundesschulgebäude in Wien - 
Mitte
Interne identificatiecode: 2

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 71314300 Advies inzake efficiënt energiegebruik

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Wien (AT130)
Land: Oostenrijk

Geraamde duur
Begindatum: 01/01/2025
Einddatum van de duur: 31/12/2034

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 10

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 3 000 000,00 EUR

Algemene informatie
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Vereist in verzoek tot deelname
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd



179903-2024 Page 5/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): neen
: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) ja

Strategische aanbestedingen
Aanpak voor het beperken van milieueffecten: Andere
Innovatieve doelstelling: Voor de aanbestede werken, leveringen of diensten is 
procesinnovatie nodig.

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht

Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Informatie over de tweede fase van een procedure in twee fasen: 
De koper behoudt zich het recht voor de opdracht zonder verdere onderhandelingen te 
gunnen op basis van de oorspronkelijke inschrijvingen

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: Siehe Einlage 1.1

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 1

Aanbestedingsstukken
Termijn voor verzoeken om aanvullende informatie: 29/04/2024 10:00:00 (UTC+1)
Adres van de aanbestedingsstukken: https://big.vergabeportal.at/Detail/177393

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden van de procedure: 
Vermoedelijke datum van verzending van de uitnodigingen tot inschrijving: 27/05/2024
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://big.vergabeportal.at/Detail/177393
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van verzoeken tot deelname: 06/05/2024 10:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 7 Maanden
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Een geheimhoudingsovereenkomst is vereist: neen
Elektronische facturering: Toegestaan
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

https://big.vergabeportal.at/Detail/177393
https://big.vergabeportal.at/Detail/177393


179903-2024 Page 6/8

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15. Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.
Organisatie die inschrijvingen verwerkt: Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.

Perceel: LOT-0056
Titel: Energieeinsparcontracting für das BMBWF für Bundesschulgebäude in Wien - Süd
Beschrijving: Energieeinsparcontracting für das BMBWF für Bundesschulgebäude in Wien - 
Süd
Interne identificatiecode: 3

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 71314300 Advies inzake efficiënt energiegebruik

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Wien (AT130)
Land: Oostenrijk

Geraamde duur
Begindatum: 01/01/2025
Einddatum van de duur: 31/12/2034

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 10

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 3 000 000,00 EUR

Algemene informatie
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Vereist in verzoek tot deelname
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): neen

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) ja

Strategische aanbestedingen
Aanpak voor het beperken van milieueffecten: Andere
Innovatieve doelstelling: Voor de aanbestede werken, leveringen of diensten is 
procesinnovatie nodig.

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht

Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen



179903-2024 Page 7/8

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Informatie over de tweede fase van een procedure in twee fasen: 
De koper behoudt zich het recht voor de opdracht zonder verdere onderhandelingen te 
gunnen op basis van de oorspronkelijke inschrijvingen

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: Siehe Einlage 1.1

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 1

Aanbestedingsstukken
Termijn voor verzoeken om aanvullende informatie: 29/04/2024 10:00:00 (UTC+1)
Adres van de aanbestedingsstukken: https://big.vergabeportal.at/Detail/177393

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden van de procedure: 
Vermoedelijke datum van verzending van de uitnodigingen tot inschrijving: 27/05/2024
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://big.vergabeportal.at/Detail/177393
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van verzoeken tot deelname: 06/05/2024 10:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 7 Maanden
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Een geheimhoudingsovereenkomst is vereist: neen
Elektronische facturering: Toegestaan
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.
Organisatie die inschrijvingen verwerkt: Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.

8. Organisaties

ORG-4063
Officiële naam: Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung

https://big.vergabeportal.at/Detail/177393
https://big.vergabeportal.at/Detail/177393


179903-2024 Page 8/8

8.1.

Registratienummer: 9110002563302
Postadres: Minoritenplatz 5
Stad: Wien
Postcode: 1010
Onderverdeling land (NUTS): Wien (AT130)
Land: Oostenrijk
Contactpunt: Bundesimmobiliengesellschaft Hr. Manfred Luckerbauer
E-mail: manfred.luckerbauer@big.at
Telefoon: +43 664807451245
Kopersprofiel: https://big.vergabeportal.at
Rollen van deze organisatie: 
Koper

ORG-2610
Officiële naam: Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.
Registratienummer: 9110015233841
Postadres: Trabrennstraße 2c
Stad: Wien
Postcode: 1020
Onderverdeling land (NUTS): Wien (AT130)
Land: Oostenrijk
Contactpunt: BIG Objekt & Facility Management OFM CC - Manfred Luckerbauer
E-mail: manfred.luckerbauer@big.at
Telefoon: +43 664807451245
Internetadres: http://www.big.at
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt
Organisatie die inschrijvingen verwerkt
Organisatie voor beroepsprocedures

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: ad1afeef-d6b4-4ba6-b9c9-debc33c03cd9  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 25/03/2024 15:01:00 (UTC+1)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 179903-2024
Nummer uitgave PB S: 61/2024
Datum van bekendmaking: 26/03/2024

mailto:manfred.luckerbauer@big.at
https://big.vergabeportal.at
mailto:manfred.luckerbauer@big.at
http://www.big.at

